GEOGRAPHIA

In fisci codice  
præfules.

tata hinc, ut superius ostendi: Codex fisci hodie xii. tantū præfules descriptos habet. Cephalaudensem, Panormitanum, Agrigentinum, Caraniensem, Mazariensem, Militensem, Messanensem, Maleuitanum seu Maleensem, Montis regalis, sancti Marci, Pacensem.

SICILIAE RELIQUA AC POSTERIOR HISTORIA.

NARRATIS igitur Siciliæ cum initij tum locis, ea nunc dicenda restant, quæ post captas à Marcello Syracusas sunt secuta, quando Sicilia in prouincia formam redacta per prætorem a Romanis administrabatur. Deinde sub Imperatoribus usq; ad Caroli tempora. Tunc igitur partito inter utruncq; imperium orbe Sicilia omnis cum Calabria & Apulia Constantinopolitano cef sit. Cui sine controuersia paruit usque ad Nicephorum Imperatorem cognomento Thomam, quo tempore Saracenī Apuliam, Garganum montem, Luceriamq; & nonnulla circa loca occupauerunt, anno D. CCCXIIII. Vnde sæpe postea factis excursionibus Calabriam, Neapolim, Litimq; adusq; flumen, & loca urbí uicina penetrauere. Quibus Ioannes x. Pont. una cum Alberico Hetruriæ comite occurrendo ui maxima restitit, illi ad Garganum se recepere. Deinde post annos ferè. C. quād Italiam tenuissent, penitus expulsi sunt. Quomodo autem, aut à quibus expulsi sint duplex est fama. Otho Præsul Phrysinensis de gestis Frederici primi, dicit Robertum cognomento Guiscardum quod erronem eorum lingua significat quoniam telluris multum uictor obiuerit, inter Normādos natus, in Italiam ad querendas nouas sedes tunc primum uenisse: ubi Apuliam colonis paucis atque ignauis habitatam aspiceret, suos domo ascivisse cum exercitu breuicq; tempore omnē eam regionem ac Siciliam expulsis Græcis simul & Saracenis, in suam potestatem redigisse. Altera est fama, crebrior quidem inter authores. Tancredus Normandus armorum gloria insignis cum numerosa prole finibus suis egressus in Italiam, in Aemyliæ regione consedit, & iam principem Salernitanum bello lacestiuera, cum filius eius Gulielmus cognomento Ferrabas cum Molocho præfecto Michaelis Catalaici Imp. Constantinopolitani, qui Calabriæ Siciliæq; præsidebat, ac principibus Capuano & Salernitano transagit, ut si Apuliam à Saracenis recuperasset, eam in parte possideret. Qua demum armorum ui potitus, ac spe conditionis deceptus paulopost una cum x. milibus Normandorum, qui ad expeditionem Hierosolymitanam eo tempore se accinxerat, Siciliam, Apuliam, Calabriam cepit: ac Melphim edito in colle, quo impedimenta congereret, ædificauit. Atq; ita imperium moriens reliquis ex successione fratribus dimisit, qui comites Siciliæ dicti XLIII.

Tancredus  
Normandus  
Gulielmus  
Ferrabas  
Melphis  
Drogo  
Hunfridus  
Robertus  
Guiscardus  
Rogerius &  
Boemundus  
Con. Alexium  
Imperatorem

annorū spatio, magna cū felicitate creuerūt. Inter quos Drogo fratri succellit, annos VII. qui primo reiectus ab exercitu Michaelis Etheriaci Imp. mox apud Aufidū amnē uictor discessit. Post quē Hunphridus, mox quartus Gottifridus, inde Robertus Guiscardus successere. Is igitur ultimus res bello magnas gessit: Apuliam per se, Siciliam per Rogerū fratrem. A Nicolao II. Pontif. dux atque Feudatarius constituitur: Normandorum auxiliis ei concessis, quibus rebelles proceres in officio cōtineret, ac Beneuento restituto, quod frater eius Gulielmus occupauerat, de quibus omnibus apud Aquilam in concilio conuenerat. Gregorium V. Romæ obseßum per portam Flaminiam irruptione facta, ab Imperatore Henrici III. iniuria asseruit. Quare ab eodem Apulia rursus hac conditione concessa, ut Anconam, Picenumq; quod gens eius occupauerat, redderet. Neapolim primus posedit longa obsidione ui expugnatam. Postremo contra Alexium Imperatorem, qui Christianis aduersabatur, profectus in Græciam plurimis locis captis apud Casiopem insulam interiit, anno M. LXXV. etatis uero LXII. uit alioqui laudatus. Tantum ab Antonio Florentino Præsule, ut dominationis nimium cupidus taxatur. Inter liberos eius Rogerium & Boemundum exinde bellum exortum, cum prælatum in regno Rogerium alter quereretur. Itaque haud longe à Beneuento prælio commisso Boemundus uictus principatum tantum Tarentinum interuenientibus paternis amicis pacificatoribus tenere permittitur. Paulpost deo militans ad expeditionem Hierosolymitanam ubi res magnas gessit proficiscitur. In itinere cum Alex. Imperatore paterno quondam hoste, fœdus & amicitiam iniit, donatus ab eo muneribus ac liberaliter exceptus: discedens uero fidem irritam habendo eius oppida multa inuasit. Quare in redditu pertimescens cum eius imperij transitum uitare non posset, se mortuum finxit atque in archa clausum deferri, ubi domum perevit, euestigio Dyrrachium classe aggreditur, locaq; imperij nonnulla: tandem pax iner

eos facta. Rogerio interim post annos regni XXV. uita functo Gulielmus filius succedit: *Gulielmus*  
 qui statim inito principatu, Alexij Imperatoris iam defuncti filiae nuptias expetens, Cōstan-  
 tinopolim contendit, statu prius rerum suarum Calisto II. Pontifi. cōmendato. Rogerius  
 inter hæc Rogerij fratri filius, capta absentis occasione spredoꝝ Pontifice, regnum inua-  
 dit. Gulielmus spe nuptiarum frustratus, regnoꝝ simul electus sese ad principem Salernita-  
 num recepit. Ibiꝝ priuatus ex animi mœstitia diem sine liberis obiit. Rogerio itaq; secundo  
 per uim principatum occupanti, Calistus bellum indicens, dum eius rei gratia se Beneuen-  
 tum confert, paulopost morbo correptus interiit. Innocentius II. deinde causam prosecu-  
 tus, cum eo apud S. Germanum uictor conflixerat, nisi paulo post duce Calabriæ Rogerij *Rogerius II.*  
 filio cum supplemento ueniente captus fuisset: à quo & patrem captum dimittere ac omnia  
 quæ circa regnum optauerat, præterç regis nomen concedere cōpulsus est. Post hæc Ana-  
 cleti Pseudopontificis partibus fauens, ab eo utriusq; Siciliæ rex declaratur, aduersus quæ  
 Innocentius iuuante Lotario Imp. cum exercitu profectus, eum regno deiecit, quod ille sta-  
 tim Pontifice defuncto recuperauit. Belli gloria clarus est habitus, ac inter cæteras expedi-  
 tiones Africanam Christi causa sumpsisit, in qua Tunim tributariam fecit: cum Imp. Cōstan-  
 tinopolitano dīmicauit. Demum è Sicilia reuertens, amissis opera Venetorum quibus ho-  
 stis erat XX. tr̄iremibus fuga euasit, ac Panormi extinctus est superstite filio successore *Gulielmus III.*  
*Contra Saracenos Afri.*  
*Gulielmus II rex primus*  
 Gulielmo II. qui regnauit annos duodecim. Is igitur rex primus ab Innocēto quarto crea-  
 tus est: Magnusq; ob eam causam appellatus. Sed mox immemor beneficij terras Pontifi-  
 cis apud Beneuentum occupat, ille iratus cum regno abdicat: Emanuelem Imp. cōtra eum  
 excitat, ipse interea aduersus cum exercitu ire pergit. Quem cum omnia superātem & pro-  
 ceres eius à quibus ad hoc excitatus fuerat cum eo consentientes animaduerteret, inuitis  
 patribus, qui bellum malebant, de pacis conditionibus egit. Gulielmum supplicem ac hu-  
 mi proiectum ueniam petentem in regnum rursus restituit. Is ad extremū decedens filium  
 Gulielmum tertium reliquit hæredem. Qui rexit annos XXV. Partibus Alexandri III. *Gulielmus III.*  
 Pont. maxime fauit, pecunia fugientem iuuit. Hierosolymitanæ deniq; expeditioni opibus